*inscr. DEFINITIO FIDEI KATHOLICAE SYNODI CALCIDONENSIS [CALCHEDONENSIS SCORVM DCXXX PATRVM Z]*  
 XZ INCIPI CONSTITVTIO ET FIDES CALCEDONENSIS CONCILII  $\Delta^b$  1 om. Z dixit Vig. 2 gratia P  
 et<sup>3</sup> om. X 4 calchedona APY 5 uenerabilis] uniuersalis AD, corr. D<sup>mg</sup> super A 7 dñs  
 et saluator n̄r  $\Delta^b$  Christus om. M 9 suo om. XZ doctrinam  $\Phi^r$ , corr. VY prædicatione CV  
 10 per om. XZ $\Delta^b$  sua om.  $\Delta^b$  insurgens del.  $\Delta^b$  om. XZ 11 rationibus PA et om. XZ  
 12 consuete] frequenter  $\Delta^b$  corr. hunc del.  $\Delta^b$  om.  $\Phi^c$  13 ad se del.  $\Delta^b$  om. XZ 14 gratiæ P  
 dñō  $\Delta^b$  n̄rorum XZ xpō  $\Delta^b$  ouilibus  $\Delta^b$  corr. 15 omnem del.  $\Delta^b$  quidem om.  $\Delta^b$  16 et  
 fecimus] effecimus P effecimus  $\Delta^b$  fecimus  $\Delta^b$  corr. 16/17 dogmatum fugantes [fugentes A] errores AD  
 17 erroribus Y et om. P 18 in omnibus Vig. tam A propinquos  $\Delta^b$  corr. qui om.  $\Delta^b$   
 19 consensum recipientes  $\Delta^b$  compositiones D<sup>corr</sup> ascripsimus  $\Delta^b$  corr. 20 quia XZ quo-  
 iam  $\Delta^b$  corr. eadem CV $\Delta^b$ , corr. V $\Delta^b$  20/21 definiuimus CVXZ decernimus  $\Delta^b$  corr. 21 igitur]  
 statui  $\Delta^b$  corr. omnes del.  $\Delta^b$

ecclesiæ, præfulgere quidem rectæ et immaculatæ fidei expositionem trecentorum decem et octo sanctorum et beatissimorum patrum apud Nicæam sub piæ recordationis Constantino principe congregatorum, optinere autem etiam centum quinquaginta sanctorum patrum apud Constantinopolim || definitam || ad || interemptionem || tunc exortarum hæreseon, confirmationem uero eiusdem catholicæ || et 5 apostolicæ || nostræ fidei.

SYMBOLVM APVD NICAËAM TRECENTORVM DECEM ET OCTO || PATRVM ||

Credimus in unum deum patrem omnipotentem, factorem cæli et terræ uisibilium omnium et inuisibilium; et in unum dominum Iesum Christum filium dei unigenitum, qui || genitus || est ex patre ante omnia sæcula, deum uerum de deo uero, natum 10 non factum, consubstantialem patri, per quem omnia facta sunt, qui propter nos homines et propter salutem nostram descendit et incarnatus est atque || inhumanatus || est et passus est et resurrexit tertia die et ascendit in cælos || et || uenturus || est || iudicare uiuos et mortuos; et in spiritum sanctum.

Eos autem qui dicunt 'erat aliquando quando non erat' et 'priusquam nascere- 15 tur, non erat' et quia ex non extantibus factus est, aut ex || altera || subsistentia uel substantia dicentes esse aut conuertibilem aut mutabilem filium dei, hos anathematizat catholica et apostolica ecclesia.

|| ET IDEM SYMBOLVM || CENTVM QVINQVAGINTA SCORVM PATRVM QVI || IN || CONSTANTINO- 20 POLIM CONGREGATI SVNT

Credimus in unum deum patrem omnipotentem, factorem cæli et terræ uisibilium omnium et inuisibilium; et in unum dominum Iesum Christum filium dei unigenitum, || genitum || ex patre ante omnia sæcula, deum uerum de deo uero, natum non factum, consubstantialem patri, per quem omnia facta sunt, qui propter nos homines et salutem nostram descendit et incarnatus est de spiritu sancto et Maria uirgine et 25 || inhumanatus || est et crucifixus est pro nobis sub Pontio Pilato et sepultus est et resurrexit tertia die || et || ascendit in cælos et sedet ad dexteram patris || et || iterum uenturus est cum gloria iudicare uiuos et mortuos, cuius regni non erit finis; et in spiritum sanctum, dominum et uiuificantem, ex patre procedentem, cum patre

Φ<sup>a</sup> [= RBN], Φ<sup>c</sup> [= A'PDM], Φ<sup>r</sup> [= CVY], XZ, Δ<sup>b</sup>  
 VERSIO ANTIQVA 4 definita Φ<sup>a</sup> Vig. definitum Δ<sup>b</sup> constituta Δ<sup>b</sup> corr. 4/5 inter-  
 emptionem quidem Φ<sup>a</sup>V<sup>corr</sup>Vig. 5/6 et apostolicæ om. Φ<sup>ac</sup> Vig., corr. D 7—18 om. Δ<sup>b</sup>  
 7 PATRVM C<sup>corr</sup>XZ om. Φ<sup>ac</sup>VYVig. 10 natus Φ<sup>ac</sup> Vig., corr. Dmg 12 nostram salutem BN'PXZ  
 descendit de cælis N 12/13 humanatus Φ<sup>a</sup>APDVig. 13 et<sup>4</sup> om. Φ<sup>ac</sup>Vig., corr. D 14 est  
 om. Φ<sup>ac</sup>Vig. 16 alia Φ<sup>ac</sup>Vig. 17 has N 18 catholicæ apostoli N ecclesiæ R dī ecclesia  
 A<sup>corr</sup>D 19 et idem Φ<sup>r</sup> idem etiam Φ<sup>a</sup>Vig. item PDM iterum A om. XZΔ<sup>b</sup> symbolum om. Φ<sup>a</sup>Vig.  
 19/20 CENTVM — SVNT] FIDEI CONCILII CONSTANTINOPOLITANI CL PATRVM Δ<sup>b</sup> scōrum—sunt om. Φ<sup>c</sup>, corr. Dmg  
 19 in om. Φ<sup>a</sup>Vig. 22 omnium et inuisibilium om. N 23 natum Φ<sup>ac</sup>Vig. 26 humanatus Φ<sup>ac</sup>XZVig.  
 27 et<sup>1</sup> om. Φ<sup>ac</sup>Vig. et<sup>3</sup> om. Φ<sup>ac</sup>Vig., corr. D 29 in om. B dīm BΔ<sup>b</sup>  
 1 et præfulgere XZ recte quidem CV expositione Δ<sup>b</sup> 2 et<sup>2</sup> apud A 3 principe  
 constantino P autem om. P 4/5 interimendas quidem quæ tunc emergerunt hereses Δ<sup>b</sup> in mg.  
 ad hereseon Δ<sup>b</sup> 9 inuisibilium] uisibilium A 10 de] ex A 14 sc̄m̄ sp̄m̄ D 15 autem  
 om. CV 16 et om. A ex<sup>1</sup> om. M et Z substantibus Dmg exsubstantibus CV 16/17 sub-  
 stantia uel subsistentia D substantia uel substantia M subsistentia uel substa Z substantia Y 17 dicent  
 PCVX, corr. PV dicunt Z aut<sup>1</sup>] se ad CV, corr. V 18 et apostolica om. XZ 23 uerum]  
 uero X 24 et] et propter Δ<sup>b</sup> 25 et<sup>1</sup> om. XZ et<sup>3</sup> om. CV 26 est<sup>1</sup> om. Vig. et<sup>3</sup> om. X  
 est om. CV, corr. V 27 et<sup>2</sup> om. APCVΔ<sup>b</sup> sedit AYXZ, corr. A 28 est om. PDMVig., corr. D  
 29 sc̄m̄ sp̄m̄ D uiuificantem Y